
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero   253 del 17/02/2021

OGGETTO: CLEMENTE  CARLA.  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  E  A 
TEMPO PIENO AL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CAT. C.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con  nota  del  16.02.2021  acquisita  al  Prot.  Gen.  n.  5929,  il  Direttore  dell’Area 
Amministrativa  manifestava l’assoluta necessità ed urgenza di implementare con almeno un’unità 
di personale al Servizio Personale, sistemi informativi e telematica per un periodo di tre mesi per 
esigenze  straordinarie  ed  eccezionali  riconducibili  a  picchi  di  attività  nell'ambito  giuridico  e 
amministrativo  relativi  agli  adempimenti  connessi  al  processo  di  reclutamento  del  personale 
(comunicazioni, predisposizione di atti, attività propedeutiche alle assunzioni) determinati a seguito 
della  sospensione  delle  procedure  concorsuali  e  della  successiva  ripresa  di  tale  possibilità  con 
l'aggravamento del procedimento amministrativo determinato dalle misure introdotte dal protocollo 
d'intesa del dipartimento della funzione pubblica, nonchè di dover espletare a distanza le prove con 
più di 30 candidati.

Il  comma  2  dell'art.  36  del  D.Lgs  165/01  prevede  che  le  Amministrazioni  Pubbliche 
sottoscrivano contratti a tempo determinato con i vincitori  e gli idonei delle proprie graduatorie 
vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato, inibendo la possibilità di bandire concorsi per 
assunzioni a tempo determinato.

Si dà atto con il presente provvedimento che non vi sono graduatorie dell'ente vigenti al 
profilo professionale di Istruttore amministrativo cat. C.

Per  corrispondere  all'esigenza  inderogabile  manifestata  ed  in  carenza  di  graduatorie 
provinciali  utilizzabili  nella  fattispecie  come  sopra  evidenziato,  è  stata  richiesta  al  Comune  di 
Castelfranco Emilia la graduatoria vigente, approvata con determinazione n. 978 del 14/11/2019, al 
profilo professionale di “Istruttore amministrativo” cat. C.

Altri  enti  del territorio ci  hanno informato per le vie brevi che le graduatorie  vigenti  di 
propria competenza erano state esaurite.

La possibilità di utilizzo delle graduatorie di altri enti è prevista dalla Circolare n. 5/2013 del 
Ministro  della  Funzione  Pubblica.  Il  Comune  di  Castelfranco  ha  riscontrato  positivamente  con 
propria nota prot. n. 8034 del 27/02/2020, assunta agli atti con prot. n. 6470 del 28/02/2020, la 
possibilità di utilizzare la graduatoria vigente di Istruttore amministrativo cat. C.

Vista  la  richiesta  del  Direttore  dell’Area  Amministrativa,  la  Provincia  di  Modena  ha 
provveduto a contattare in ordine di graduatoria i soggetti idonei, acquisendo la prima disponibilità 
utile da parte della sig.ra Clemente Carla collocatasi al 54° posto della graduatoria.

Determinazione n. 253 del 17/02/2021   - pag. n. 1



Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.  76  del  16.12.2019  e  SS.MM.  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020  -  2022  contenente  il  Piano  Triennale  del 
fabbisogno  del  personale  2020-2022,  da  ultimo  integrato  con  Delibera  di  Consiglio  n.  79  del 
30.11.2020.

Visto l’art. 50 del CCNL 21/05/2018 che prevede al comma 2 per i contratti a termine la 
durata massima di trentasei mesi, considerato che sono in corso alcune procedure selettive presso la 
Provincia  di  Modena allo  stesso  profilo  professionale  e  che  presumibilmente  negli  ultimi  mesi 
dell’anno sarà possibile attingere dalla graduatoria propria della Provincia di Modena ritenendo ad 
oggi congruo per l’assunzione in oggetto un periodo inferiore a quello richiesto.

Il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Personale e Sistemi informativi 
e Telematica dott. Raffaele Guizzardi.

Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessata è la Provincia di Modena, 
con  sede  in  Modena,  viale  Martiri  della  Libertà  34,  e  che  il  responsabile  del  trattamento  dei 
medesimi dati è il Direttore dell'Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 ed 
in  attuazione  del  Regolamento  UE 679/2016  sono  contenute  nel  “Documento  Privacy”  di  cui 
l'interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di 
Modena e nel sito internet dell'Ente www.provincia.modena.it.Il responsabile della protezione dei 
dati  (RPD)  potrà  essere  contattato  all’indirizzo  di  posta  elettronica 
responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Si  provvede  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 
del D. Lgs. 33/2013.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)  di  utilizzare  la  graduatoria  approvata  dal  Comune  di  Castelfranco  Emilia  (MO) con 
determinazione n. 978 del 14.11.2019 della selezione pubblica, per soli titoli, per la formazione di 
una graduatoria a tempo determinato nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” - cat. 
C;

2) di procedere all'assunzione della Sig.ra Clemente Carla, nata a Foggia il 30.09.1982, che 
ha dichiarato la  propria disponibilità,  con effetti  dal  22.02.2021 e fino al  21.05.2021, mediante 
sottoscrizione di apposito contratto individuale ex art. 19 C.C.N.L. 21.5.2018;

3) di impegnare la spesa complessiva per il periodo 22.02.2021 – 21.05.2021, ammontante a 
€ 7.878,00 come di seguito:

quanto  a  €  5.635,00  al  cap.  1367  “Retribuzioni  lorde  personale  a  tempo  determinato  
servizio personale” del P.E.G. 2021;

quanto  a  €  1.754,00  al  cap.  1362  “Contributi  a  carico  Provincia  personale  servizio  
personale” del P.E.G. 2021;

quanto a € 489,00 al cap. 2658 “Versamento imposte IRAP personale servizio personale”  
del P.E.G. 2021.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

Determinazione n. 253 del 17/02/2021   - pag. n. 2



(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 253 del 17/02/2021   - pag. n. 3


